

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inserta i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należność steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Ministerstwo skarbu, nadało posadę komisarza skarbowego I. klasy przy administracji podatkowej we Lwowie komisarzowi skarbowemu I. klasy przy Tarnopolu starostwie Antoniemu Piwnetz, a posadę komisarza skarbowego I. klasy przy starostwie w Tarnopolu komisarzowi skarbowemu II. klasy Piotrowi Łuczkiwiczowi.

We Lwowie, dnia 2. marca 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dwudzieste piąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 9. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, Chlumecky, dr. Banhans, dr. Glaser, dr. Unger i baron de Pretis

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia uwiadomił prezydent izby, że na ostatnim posiedzeniu wybrani zostali komisyi dla wniosku o towarzystwach zarobkowych i gospodarskich następujący deputowani: dr. Brestel, Dormitzer, Dumba, Gomperz, dr. Klier, dr. Meuger, dr. Pickert, baron Plener, Reuter, Vidulich, dr. Kochanowski i Wereszczyński.

Po odesłaniu petycji do właściwych komisji JEx. minister sprawiedliwości dr. Glaser odpowiedział na wniesioną na poprzednim posiedzeniu przez deputowanych Fuxa i towarzyszy interpelację w sprawie delegowania sądów przysięgłych przez czeski wyższy sąd krajowy. Długą tę odpowiedź ministra przyjęła izba żywymi oklaskami.

Następnie toczyła się dalej dyskusja nad preliminarzem na r. 1872.

W rozdziale 29: „Kontrola rachunkowa“ uchwalila izba 144.000 złr. na zwyczajne a 14.000 na nadzwyczajne wydatki, w rozdziale 30: „Etat pensyi“ 12,023,953 na zwyczajne a 8300 na nadzwyczajne wydatki. W rozdziale 31: „Subwencye i dotacje“ uchwalono dla funduszu krajowego Karyntyi 10.000 złr. a na procent od dodatku konkurencyjnego przypadającego na skarb państwa z powodu uregulowania Dunaju 243.367 złr. jako zwyczajne wydatki. Na dotacje dla przedsiębiorstw przemysłowych przeznaczyła izba 13,951.800 złr. Przy rozdziale: Dotacje dla niektórych funduszy indemnizacyjnych żądał dep. Thurn, ażeby dla Krainy przeznaczono 100.000 złr. Deputowany Poklukar popierał ten wniosek. Wniosek dep. Thurna nie utrzymał się przy głosowaniu. Izba uchwalila dla krajńskiego funduszu indemnizacyjnego 40.000 złr. Dla wszystkich funduszy razem przeznaczono 3,060.000 złr. Zarazem przyjęła izba następującą rezolucję:

„Wzywa się c. k. rząd, ażeby przedłożył Radzie państwa projekty ustaw, któremi by stanowczo uregulowane zostały stosunki państwa do funduszy indemnizacyjnych Krainy, Istrii, Galicyi i Bukowiny, przy czem zachowaną ma być zasada, że dodatki do tych funduszy mają być ustalone a niedobór, któryby się następnie okazał, pokryty zostanie zwrotnymi zaliczkami albo według okoliczności subwencjami państwowymi.“

W rozdziale: „Dług państwa“ uchwalono bez dyskusyi 89,642.327 złr. a na administrację długu państwa 813.000 złr.

Po dłuższej dyskusyi, w której brali udział deputowani: dr. Perger, dr. Herbst, Dumba, Gomperz, dr. Mayerhofer, dr. Kaiser i J. Ex. minister skarbu uchwalila izba następującą rezolucję:

„Wzywa się rząd, ażeby postarał się o powiększenie sumy częściowych przekazów hipotecznych i o ułatwienie ich obrotu.“

Na rozdziałem: „Dodatek na wspólne sprawy“ nie głosowała izba, gdyż w ustawie skarbowej przyjęta być musi suma uchwalona w delegacyach.

Bez dyskusyi przyjęła izba następujące rozdziały dochodów państwa: „Dochód ze sprzedaży majątku państwa 1,500.000 złr.“ „Towarzystwo żeglugi parowej na Dunaju“ 2,200.000 złr., „Pozostałość w kasach z końcem r. 1871“ 18,300.000 złr., „Dochody ze zrealizowania centralnych aktywów“ 6,000.000 złr.

Następnie przyjęła izba w trzecim czytaniu ustawę skarbową. Według artykułu pierwszego ustawy skarbowej ogólna suma wydatków państwa wynosi 353,714.207 złr. a według artykułu trzeciego ogólna suma dochodów państwa 353,776.901 złr.

W końcu uwiadomił prezydent izby, że do komisji dla przedłożenia rządowego o budowie kolei żelaznej z Tarnowa do granicy węgierskiej pod Leluchosem z linią poboczną z Grybowa do Zagórza wybrani zostali deputowani: Hoppen, Horodyski, Gross, Gomperz, Kaiser, Rohmann, Syz, Herbst, Beess

Na tem skończyło się posiedzenie. Następne posiedzenie oznaczono na środę.

Berlin. „Köln. Ztg.“ otrzymała pod dn. 6. marca następującą korespondencję z Berlina:

„Przy śledztwie nad powstaniem paryskim, które obecnie się toczy w Wersalu w obec komisji zgromadzenia narodowego, złożył Thiers kilka zeznań odnoszących się do wojny francusko-niemieckiej, które ze wszech miar zasługują na uwagę; wspomniął on tam mianowicie o jednej kwestyi, która nas Niemców mocno obchodzić powinna, abyśmy się zbytnim nie oddawali złudzeniom Chcemy tu wspomnieć o słowach Thiersa, odnoszących się do jego pobytu we Florencyi w r. 1870. „We Florencyi — mówił prezydent republiki francuskiej — natrafiłem na wielką przychylność dla naszej sprawy; król Wiktor Emanuel chciał nam dopomóc. Zwołał on ministrów i generałów na radę w tym celu, abym im mógł przedstawić moje żądania Armia włoska była dobrą i jest jeszcze dobrą; stan jej czynny wynosił 250.000, z których 100.000 ludzi można było natychmiast wysłać za Alpy. Rzekłem do generałów włoskich: „Wyruszyć przez górę Cenis na Lyon; tam zajmiecie silne i bezpieczne stanowisko i możecie tym sposobem przyczynić się do tego, że armia nasza zamknięta w Metz będzie się mogła przebić.“ Król przystawał na to, a generałowie przyznając słusność moim twierdzeniom, zgadzali się na mój plan. Ale cóż kiedy rząd włoski o czemś podobnem ani wiedzieć nie chciał; przekonywałem rząd, ile mi sił stało, lecz nadaremnie Rząd włoski chciał nam wprawdzie pomóc, lecz obawiał się skompromitować w obec Prus.“ Otóż z tych słów wyptywa — pisze w końcu korespondent — że król włoski chciał w roku 1870 chwycić za broń, nieść pomoc Francyi i sprzeniewierzyć się swemu sprzymierzeńcowi z r. 1866 przez którego doszedł do zjednoczenia Włoch przez zdobycie Wenecyi; a dalej że generałowie króla Wiktora Emanuela popierali zamiary swego monarchy. W końcu okazuje się, że słów prezydenta republiki francuskiej, że rząd włoski oparł się na przy mierzu Włoch z Francją, a uczynił to prawdopodobnie dla tego, ponieważ opinia publiczna żywiąca dla Niemiec zawsze uczucia wdzięczności na podobny ahans byłaby nieprzystała.“

Londyn. Znane umiarkowanie żądań amerykańskich w kwestyi Alabamy które w ostatnich czasach nastąpiło przypisuje dziennik „Times“ wpływowi opinii na kontyngencie europejskim i zapatrywaniom mężów stanu rozmaitych mocarstw, przyznającym słusność żądaniom angielskim. Z tego powodu wyrażają się dzienniki amerykańskie od pewnego czasu daleko umiarkowanie o tej kwestyi, jak przed miesiącem; ztąd też są widoki iż kwestya ta na drodze pokojowej załatwioną będzie. „A przecież — pisze dziennik „Times“ — sprawa ta nie doszła jeszcze do tego, abyśmy mogli ją wytoczyć przed rozjemczy trybunał genewski. Traktatów nie można lekko i dorywczo tłumaczyć; trzeba je tłumaczyć ściśle i wychodzić przy tem z tego założenia, iż dają one do tego, co rzeczywiście w sobie zawierają. Jakikolwiek będzie w tej mierze zdanie prezydenta Stanów zjednoczonych i jego doradców, my utrzymujemy, że tak jak rzeczy stoją, spór ten przed trybunałem rozjemczym wymienionym być nie może a nato nasze zapatrywanie zgadzają się wszyscy mężowie stanu i prawnicy.

Członek trybunału rozjemczego Adams miał się wyrazić w Nowym Jorku iż nie ma on nadziei, aby spór ten na drodze polubownej mógł być załatwionym. W prawdzie wybierzy on się w czerwcu b. r. w podróż do Genewy, mniema jednakże iż kwestya ta ostatecznie w Genewie rozstrzygniętą nie będzie. Najodpowiedniej

byłoby zdaniem Adamsa aby kwestyę tę ile możności zwlekać i tym sposobem tak znużyć strony spór wiodące, aby w końcu przystały na warunki, które im w tej mierze z jakkolwiek bądź przedłożone będą. „Wyra chowanie to — pisze „Köln. Ztg.“ — może bardzo łatwo zawieść; przypomnijmy sobie tylko wojnę niemiecko-duńską a przyjdziemy łatwa do przekonania, iż zwlekanie mogłoby nadużyć cierpliwości stron interesowanych i mogłoby przyjść do tego, iż zawieje wiatr, który rzuci iskrę na materiał palny.“

— Odpowiedź amerykańska na notę Granvilla nadejdzie dopiero w tych dniach, może dziś albo jutro do Londynu. „Times“ zwraca uwagę na kłopoty Ameryki w przeddzień wyboru nowego prezydenta, ale nie zwraca uwagi na to, że właśnie sprawa Alabamy może być dla kandydatów na prezydenta piedestalem albo skałą tarpejską. W każdym razie kusić się o jej uzyskanie będą kandydaci, a to nie wróży dla Anglii pomyślnego tej kwestyi rozstrzygnięcia.

Paryż. Przed komisją kapitulacyjną stawała dnia 7. marca delegacya miasta Metz; oświadczyła ona, iż na dniu kapitulacyi Metz było jeszcze w mieście żywności na tydzień, że forty posiadały żywności na miesiąc, i że gmina miasta była w możności dostarczenia żywności mieszkańcom na długi czas. Komisya zapytywała delegacyę, jak się zachował marszałek Bazaine w dniu bitwy pod Gravelotte, na co otrzymała odpowiedź, iż marszałek na polu bitwy dnia 18. sierpnia wcale nie był. O stosunkach marszałka z ks. Fryderykiem Karolem nie mogła delegacya dać stanowczych odpowiedzi. Komisji tej przewodniczył marszałek Baraguay d'Hilliers.

— Sprawozdanie o paryskim powstaniu na dniu 18. marca ułożył Delpit; zawiera ono jednakże mnóstwo niedokładności, przeciw którym nadeszło dużo protestów.

— Czytamy w „Köln. Ztg.“: „Hr. Chambord bawi obecnie w mieście Breda w Holandyi. Odwiedza go tam wielu legitymistów i księży; dotąd nie było jeszcze w tem mieście wielkiej recepcyi u hr. Chamborda. W Bredzie żyją potomkowie zmarłego w roku 1845 w Delft człowieka, który przez całe swe życie utrzymywał, iż jest synem Ludwika XVI.; że następca tego tronu wcale nie umarł, lecz uciekł z więzienia Temple do Holandyi. Mniemani Bourbonowie żyją w Bredzie nader skromnie i po mieszczańsku. Niejaki hr. Gruan de la Barre walczy już od kilkunastu lat piórem w obronie praw tych Bourbonów. W ostatnich czasach napisał list do hr. Chamborda, w którym mu wyrzuca, iż uzurpuje on prawa rodziny bourbońskiej, że właściwi Bourboni utrzymują się z pracy rąk, podczas gdy hr. Chambord przywłaszczył sobie nieprawnie ich majątek. List ten ogłosił hr. Gruan w dziennikach. Autor wzywa hrab. Chamborda aby się pogodził z rodziną krolewską żyjącą w Bredzie i nie wyprawiał więcej szkalujących demonstracyi politycznych, podczas których robi użytek z prawa, który mu się wcale nie należy. Trudno przypuścić, aby hr. Chambord przystał na propozycje o brońcy swoich wrzekomych krewnych mieszkających w mieście Breda w Holandyi.“

— Ósme biuro zgromadzenia narodowego, które ma sprawdzić wybór Rouhera, otrzymało raport prefekta Korsyki p. Dauzon, zakomunikowany mu przez ministra spraw wewnętrznych. Raport wręcz oznajmia, że cała administracya wyspy jest w ręku bonapartystów, że sądownictwo jednomyślnie i stanowczo jest nieprzyjajne dla teraźniejszego rządu i że ze 100 brygad żandarmeryi 95 jest duszą i ciałem przywiązane do cesarstwa. Biuro izby w raporcie swoim ma zwrócić uwagę na tę anomalię, waha się jednak zarządzić śledztwo o wyborze Rouher, żeby agitacyi na wyspie nie pomnażać; unieważnienie zaś wyboru z pewnością spowodowałoby nowy wybór tego cesarskiego kandydata.

— Korespondent paryzki „Daily Telegraph“ pisze co następuje o wygnaniu w Chislehurst:

„Kilku dziennikarzy którzy wyświadczyli znaczne usługi cesarstwu za jego dobrych czasów, wróciło niedawno z Chislehurst i opowiada cuda o świeżości sił duchownych i fizycznych, jakie zebrał cesarz w samotności i spokoju wygnania. Gdy odwiedzający zapytali byłego władzcę Francuzów; coby robił, jeśliby go znowu po-

wołano do kierowania losami Francji, Napoleon odpowiedział bez wahania i stanowczym tonem: „Powróciłbym z dawnymi pojęciami, z którymi swoje rządy rozpocząłem. Szczególniej zaś tak bym urządził politykę, aby ona wychodziła na korzyść wielkich mas ludu. Nie powtórzyłbym daremnie próby zjednięcia sobie mieszczanstwa, które zgubiło rząd cesarski swoją słabością, samolubstwem i tęsknotą do orleanizmu. Przeciwnie na tę klasę zważyłbym największe ciężary finansowe, zaprowadzając podatek od dochodów. Stare stronnictwa legitymistów i orleanistów będą trzymał w ryzie, jako wicherzycieli spokojności. W końcu zaprowadzę nauczanie przymusowe i bezpłatne w szkołach elementarnych i ogólny obowiązek służby wojskowej Ludziom takim jak Ollivier nigdy już niepowierzę władzy i w ogóle nie zrobię żadnej zgody próby z zaszczerpaniem słabego konstytucjonalizmu na tegim pniu cesarstwa. Rządzić będę silną ręką i stanę się ziemską Opatrznością najlichniejszej klasy włościan i robotników.“

— Lewy środek zgromadzenia narodowego znowu odbył posiedzenie, na którym był i poseł przy rządzie belgijskim Picard. Były ten członek rządu obrony narodowej wykazywał złe następstwa przedłużonej tymczasowości. Między innymi powiedział: Zrazu sądzono, że da się na długo przewlec założenie stanowczego rządu. Oczywiście jest atoli, że Francja nie goręcej nie pragnie, jak wyjść z tymczasowości, i że umysły dopiero się wówczas uspokoją, gdy kraj odzyska bezpieczeństwo i siłę przez stanowcze ukonstytuowanie władzy. Picard oświadczył także, iż miał sposobność poznać, jak bardzo za granicą cierpi wpływ Francji z powodu tymczasowego charakteru rządu. Zgromadzenie narodowe dzieli się na sześć frakcji, które się wzajem neutralizują. Żadne stronnictwo nie jest dość silne, aby mogło samo rządzić, lub rząd stanowczy założyć. Że jednak jest wielka liczba deputowanych, których opinie nieznacznie się różnią, przeto Picard proponuje założenie „Unii narodowej“, do której należeć będzie lewy środek ze wszystkimi tymi deputowanymi, co chcą się z nim złączyć, aby wielkie stronnictwo rządowe utworzyć. Zgromadzenie postanowiło wziąć wniosek Picarda pod rozwagę.

— Wszystkie dzienniki, nie wyłączając monarchicznych, z wyjątkiem organów bonapartystowskich, zgodnie potępiają p. Poyer Quartier. Poważny „Journal des Débats“ powiada z krwawą ironią: „Usuujemy wszelkie względy polityczne, wszelkie oskarżenia przeciw jakiemu bądź rządowi. Byłyby one zresztą wielką z naszej strony niezręcznością, boć Poyer Quartier jest ministrem rzeczypospolitej; a jeśli on sądzi, że metoda rządu neapolitańskiego zgodna jest z moralnością i własnością publicznego grosza, nie mamy nic więcej do powiedzenia. I wartoż było zmieniać rząd cesarski na republikański! Zapytujemy się nie o to dla czego Poyer-Quartier nie jest na miejscu Janvier, lecz o to, dla czego Janvier nie jest na miejscu Poyer Quartier. W ostatnim razie mielibyśmy ministra z ideałmi liberalniejszymi w całym znaczeniu tego wyrazu.“

Ateny. Do dziennika duńskiego „Berl. Tid.“ piszą ze stolicy Grecji pod d. 4. marca co następuje: „Nie jest to tajemnicą iż Ateny zostają jakby w stanie oblężenia. Nikt nie może się odważyć nawet pod ochroną eskorty wyjść szczególnie w wieczorem 1000 kroków za miasto; gdyż zbójcy ukrywają się w parowach i zaroślach zkąd najwygodniej strzelać mogą na wet do straży wojskowej. Obecnie niepokoi Grecję od 30 lat znany zbójca Spanos; niepewność własności wpływa szkodliwie na rolnictwo; nikt niechce wkładać swych kapitałów w ziemię, której owoce zbójcy zabierają. Połowa armii greckiej robiła oblężenie za Spanosem przez 7 miesięcy; tymczasem naczelnik bandy przybywał w okolicach Aten, a nawet był w Atenach chcąc porwać jaką wpływową osobę, za wypuszczenie której mógłby na rządzie greckim wymóżyć ułaskawienie dla siebie i towarzyszy. Złoczyńców tych można by tylko za pomocą amerykańskich psów, używanych w podobnych celach, wytropić; wprawdzie środek ten wydaje się być zanadto barbarzyński, ale cóż kiedy stosunki kraju domagają się uchwycenia nawet takiego środka.“

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Zamieszkałej na Zalesieniu Barbarze Jabłońskiej skradł tej nocy z zamkniętego kuferka parobek Michał Pawłowski 9 złr. gotówki i 14 sznurków korali. Poszukiwania za zbiegłym sprawcą zarządzono.

Walenty Lieb z Błża 13-letni uczeń w tutejszym gimnazjum Franciszka Józefa wyszedł d. 5. bm. do szkoły i niepowrócił więcej do domu i dotąd go nie odszukano. Jest on wzrostu odpowiedniego swemu wiekowi, ma twarz okrągłą włosy ciemnoblonde. Miał na sobie surdut zimowy ciemnogranatowy.

Dzisiejszy ranny pociąg krakowski Nr. 1 przybywający zwykle o godz. 7 min. 37 opóźnił się z powodu zamieci

śnieżnej na całej prawie przestrzeni kolejowej o godzinę i 20 minut.

— „Prawnika“ nr. 10 z dnia 6 marca zawiera: Projekt ustawy gminnej (dokończenie). Praktyka sądowa i administracyjna. (Umierzenie bijatyki, gdyby nawet z cielesnem uszkodzeniem zapasników połączone było, za czyn karygodny poczytany być nie może. — Kraków ma być uważany za miasto stołeczne.) Czy kupno łamie najm? Wiadomości potoczne. (Nowości literackie. Mianowania i odszczególnienia Wpisy w księgę adwokatów. Notaryusze. Konkurs. Z Towarzystwa prawniczego. Od redakcyi.)

(Spis osób, które się złożeniem datków pieniężnych od powinszowań noworocznych uwolniły.)

Pp. Mayer 30 c., N. N. 80 c., Durska 30 c., Czyska 20 c., Gliniecka 30 c., Gostkowska 50 c., Swoboda 50 c., „Dunaj“ 1 zł., Jeneralna ajencya banku wied. ogólnego zabezpieczenia 1 zł., Jeneralna ajencya austr. „Gresham“ we Lwowie 1 zł., Asekuracja krakowska 3 zł., Riunione adriat. 1 zł., pp. Wszelczyński Władysław 1 zł., Till 50 c., K. Młodnicki, 50 c., Altgajer 50 c., Körber 2 zł., Mieding 50 Jeneralna reprezentacya zakładu asekur. „Janus“ 1 zł., centralna ajencya I. węgierskiego Towarzystwa asekur. w Peszcie 2 zł., Jeneralna ajencya „Kotwicy“ 2 zł., Pp.: dr. Józef Sermak 5 zł., Aniela Michniewicz 50 c., Anna Buczyńska 50 c., Paraskovich, 50 c., Konstanty Kluczeńko 1 zł., Towarzystwo gazowe 5 zł., Konwent OO. Franciszkanów 3 zł., Marya Czynnianska 1 zł., J. Hankiewicz 30 c., August Strohuber 1 zł., Fr. Rolny 30 c., Zygmunt Denkstein 50 c., Piotr Tytan 50 c., JEx: hr. Neipperg 20 zł., Marceli Tarnawiecki 2 zł., Sebald, 1 zł., Bielski 1 zł., Vivien 1 zł., hr. Lanckorońska 1 zł., Karol Werner 2 zł., Franciszka Pokorny 1 zł., N. N. 1 zł., Ant. Jarosz 30 c., Hausser 1 zł., Sozańska 50 c., Dolniański 1 zł., Rozluzki 1 zł., E. Zawadzki 1 zł., Tymot. Mandybur 1 zł., Gustaw Christiani 1 zł., Marani 1 zł., Dobieszewski 50 c., Schneider 50 c., Michalczewski 1 zł., J. A. Reichel 50 c., Ignacy Niewiadomski 1 zł., Zygmunt Dobieszewski 1 zł., dr. Antoni Grott 1 zł., C. Haller 2 zł., Sulikowski 1 zł., Czaderski 1 zł., Pierożyński 1 zł., Kraiński 2 zł., Zofia Krzysztofowicz 1 zł., N. N. 1 zł., Brzozowska 1 zł., Köhler 1 zł., Apolonia Zgadzńska 50 c., Emilia Bąkowska 1 zł., Aniela Netebska 1 zł., M. Hermanseder 1 zł., A. Szeliński 1 zł., K. Andrzejowski 1 zł., Anton Sieber 5 zł., dr. Berthleff 2 zł., dr. Hilbricht 2 zł., M. Strumillo 50 c., J. L. Singer 2 zł., Baillard 50 c., Mülling 2 zł., K. S. Singer 1 zł., Julius Nahlík, prowizor aptek 1 zł., dr. Ignacy Hawranek 2 zł., Nadporučnik Baczewski 1 zł., Kohlhepp, nadradca rachunkowy 1 zł., Roman Wojczyński 1 zł., Franciszka Herbingier 50 c., Jamiński 50 c., J. Füller 1 zł., dr. Festenburg 2 zł., Edmund Milikowski 1 zł., Antonina Schmidt 1 zł., Antonina Semler 1 zł. (C. d. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 10. marca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie ciepłe, a w południe termometr wskazywał 12 stopni ciepła. Na równinach nie widać już śniegu. W skutek tego pogorszył się stan dróg krajowych a ceny frachtu poszły w skutek tego w górę.

Ruch w handlu towarowym był normalny. W handlu naftą nastąpiła stagnacya. Produkcya nafty amerykańskiej wzmożła się, ale odbył osłabł. Fakt ten oczywiście musiał wywrzeć wpływ także i na handel naftą galicyjską. Do Wiednia odeszło około 2000 cetnarów nafty galicyjskiej po cenie 12 złr. 50 c. od cetnara. Na wosk ziemny popyt ożywił się. — Handel koniczyną na targach zagranicznych popadł w ostatnich czasach w widoczną stagnacyę. Obrót był słaby, popyt mały a kupcy zajmowali stanowisko wyczekujące, chociaż dowóz artykułu tego był znaczny. W Galicyi handel koniczyną był nieznaczny, gdyż zamówienia z zagranicy ustały, a rezultat zbiorów w ostatnim roku nie był zadowalniający. Za 160 \mathcal{E} koniczyny płacono 55 złr. — Dowóz cukru był normalny, a zapasy przeznaczone były głównie dla Księstw Naddunajskich. W ostatnich dniach dowóz wynosił 2000 cetnarów, z czego dość znaczną część zakupili mniejsi kupcy zaopatrujący się już obecnie w artykuł ten na święta. Za cetnar cukru rafinowanego płacono 32 — 34 złr. — W handlu olejem osłabł także ruch znacznie, co uważać należy za wynik stagnacyi w zagranicznym handlu tym artykułem i ciągnęto zmniejszenia aży od srebra. Za cetnar oleju rafinowanego płacono 28 — 29 złr. Zamówienia z późniejszą dostawą ustały. — W handlu spirytusem nastąpiła także stagnacya, a popyt ograniczał się tylko na krajową konsumcyę. Ceny były dość stałe, za stopień płacono 60 cent

Ruch w handlu zbożowym był mierny, a kolejną wysyłano głównie zapasy na rachunek dawnych zamówień. Pora zasiewów wiosennych w tym roku wywarła wpływ całkiem niezgodny z oczekiwaniami. Nietylko bowiem osłabł ruch handlowy, ale nadto jeszcze w ostatnich dniach spadły ceny znacznie, co w świecie handlowym wywołało pewne zniechęcenie. Gdybyśmy z dzisiejszego stanu cen na zachodnio-europejskich targach, tudzież z panującej od kilku miesięcy stagnacyi wróżyć chcieli o przebiegu handlu zbożowego w najbliższej przyszłości, to stan rzeczy wydałby się nam wcale niepomyślnym. Przedewszystkiem podnieść musimy fakt, że kraje, w których zbiory w ubiegłym roku wypadły niepomyślnie, zdołały już zaopatrzyć się w

zboże. Oczekiwanie wielkiego popytu na zboże z Francji, prowincji nadreńskich i Belgii, nakłoniło kupców w ubiegłej jesieni do nagromadzenia wielkich zapasów. Niepomyślny stan handlu zbożem galicyjskiem przysięść należy znacznemu dowozowi zboża rosyjskiego, które głównie zakupowały młyny parowe. W ostatnich ośmiu dniach przywieziono do Podwołoczysk, Tarnopola i Brodów około 90.000 cetnarów zboża, które w znacznej części wysłano na Morawę, gdzie z powodu niepomyślnego stanu zasiewów ozimych ceny zapewne będą stałsze niż w innych krajach.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 \mathcal{E} 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 8 złr. 70 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 złr., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 50 ct. Obrót był mały. Dębica: pszenica 190 \mathcal{E} 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 8 złr. 50 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 złr. 10 c., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 50 ct. Dowóz i popyt był słaby. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 7 złr. 50 c., jęczmień 160 \mathcal{E} 5 złr. 70 c., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 50 c. Popyt ograniczał się tylko na konsumcyę. Brody: pszenica 190 \mathcal{E} 9 złr. 40 c., żyto 180 \mathcal{E} 6 złr., jęczmień 156 \mathcal{E} 4 złr. 50 c., owies 112 \mathcal{E} 2 złr. 50 c., groch 200 \mathcal{E} 6 złr. 50 c., hreczka 156 \mathcal{E} 4 złr. 80 c. Ceny spadały, zapasy były małe. Tarnopol: pszenica 190 \mathcal{E} 9 złr. — 9 złr. 40 c., żyto 180 \mathcal{E} 5 złr. 80 c. — 6 złr., jęczmień 158 \mathcal{E} 4 złr. 50 c., owies 112 \mathcal{E} 2 złr. 30 c. Ruch był słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1000 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 100 wołów.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1872.

| Następujących artykułów: | Miejsce targu: | | | | |
|--------------------------|---------------------|---------|-------------|--------|--------|
| | Thunacz | Ołtynia | Uście ziel. | Kosow | Kuty |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | w walutę austriacką | | | | |
| Mec pszenicy | 4 72 | 4 35 | 4 50 | 4 95 | 4 60 |
| żyta | 3 89 | 3 50 | 3 50 | 3 70 | 3 77 |
| jęczmienia | 2 60 | 2 50 | 2 50 | 2 95 | 2 75 |
| owsa | 1 66 | 1 45 | 1 40 | 1 50 | 1 50 |
| grochu | 4 25 | — | 4 | — | — |
| hreczki | — | — | 2 | — | — |
| kukurudzy | 4 10 | 4 35 | 3 | 4 10 | 3 92 |
| ziemiaków | 1 87 | 1 90 | 1 | 1 50 | 1 60 |
| Cetnar siana | 1 32 | — | — | — | 80 79 |
| Sąg drzewa twardego | 8 | 7 50 | 6 | 7 | 7 |
| miękkiego | 5 38 | 3 50 | 4 | 4 50 | — |
| Funt mięsa wołowego | — 16 | — 15 | — 16 | — 14 | — 16 |
| Miara wina | — 60 | — | — | — 60 | — 60 |
| piwa | — 24 | — 20 | — 16 | — 24 | — 24 |
| Robotnik z wiktem | — 21 | — 15 | — 20 | — 30 | — 30 |
| bez wiktu | — 33 | — 30 | — 40 | — 50 | — 50 |

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Paryż, 12. marca. Thiers przyjmował księcia i księżnę Walii. Zgromadzenie narodowe przeszło do porządku dziennego po burzliwych rozprawach nad wnioskiem, aby przeciw deputowanemu Rouvierowi wytoczyć proces za artykuły dziennikarskie, tudzież nad naganą dla ministra Lefranc.

Rzym, 11go marca. Izba wyraziła jednogłośnie boleść swoją na wiadomość o śmierci Mazziniego. Prezes podniósł zasługi jego dla ojczyzny.

Bruksela, 12go marca. Langrand-Dumonceau skazany został zaocznie na 10 lat więzienia za bankructwo szalbierskie.

London, 12. marca. Izba niższa odrzuciła znaczną większością wnioski dotyczące się zniżenia kontyngensu armii.

Breda, 11 marca Hr. Chambord wyjechał dziś o 10tej rano do Kolonii

Bern, 11. marca. Rząd kantonu Ticino oświadczył gotowość do konferencji żądanej przez Rzym w celu uporządkowania stosunków kościelnych kantonu. (Od dawna toczy się spór, bo zaczął się jeszcze za austriackich rządów w Lombardyi, o odłączenie kantonu Ticino od Lombardyi pod względem kościelnym utworzenie osobnego biskupstwa Red.)

Ateny 10. marca. Królestwo wrócili z Korfu. Nowe wybory do Izby rozpoczęte. W. Ks. Meklenburski ma tu przybyć z Konstantynopola.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12 marca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Romer W., Ocieki. — Kotarski St., z Krukienic. — Łączyński St., z Batiatycz. — Rakowski Adolf, z Polski. — Wiszniewski H., z Dobrzana.

Hotel europejski: Pp. Jnrjewicz K., z Rosyi. — Prayer L., z Stanisławowa. — Postrucki J., z Swistelnik. — Traański O., z Czernałowa. — Zubr J., z Kłodna.

Hotel Langa: P. Neu A., z Lyonu. Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski St., z Uhrynowa. Hotel Kuhn: P. Nikorowicz E., z Olwówka. Hotel podolski: P. Ulkowski J., z Francyi.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 12 marca 1872. PP.: Komorowski A., do Konotop. Hr. Komorowski P., do Pilinki. Hr. Komorowski W., do Dziewiętnik. Hr. Męciński Ad., do Dukli. Frölich L., generał, do Krakowa. Kisel F., c. k. radca sądu kraj., do Tarnopola. Dr. Krizke K., do Jaworowa. Tempis A. kap., do Kalinowic. Trzeciński A., do Miejsca.

TEATR

Dziś (przedstaw. polskie). Na dochód Aleksandra Koncwicka: „Piosnka Wujaszka“ Wodwil w 1 akcie oryginalnie napisany przez Jana Alex. hr. Fredrę. Pierwszy akt z opery „Halka“ Słowa

Wł. Wolskiego, muzyka St. Moniuszki W pierwszym akcie odtąńczony będzie Polonez i Mazur w 4 pary. „Takie to one wszystkie“ komedia w 1 akcie z francuskiego Karola Navarrey. Jutro (przedstaw. niem.) Chcąc licznym żądaniom zadość uczynić, pozyskała Dyrekcyja panne Wandę Czechowską na 4ty i ostatni występ gościny. „Die Afrikanerin.“ Wielka opera w 5ciu aktach J. Mayerbeera.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with 2 columns: Direction (Odechodzą, Odch. ze Lwowa) and Time (o g., o, o, o).

Table with 2 columns: Direction (Przychodzą z Krakowa, z Czerniowice, z Brodów i Złoczowa) and Time (o g., o, o).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with 2 columns: Direction (Odechodzą do Brodów i Złoczowa, Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz.) and Time (o g., o, o).

Opowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu marcu 1872

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgość powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukatecan, Kurs, Kurs ostatni, Złote austriackie.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotu w 37 latach po 50/0

Table with columns: Description (Metaliki, Przezn. do wyl., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka) and Value.

2. Akcje.

Table with columns: Description (Banku anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, Galic. banku kraj., Galic. banku hyp., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par., Kol. Ces. Elżbiety, Pół. kolej po 1000 zł., Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czerniow. kolej, Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolej państw., Spółni Borysławskiej, Styryjskie towarz.) and Value.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Description (Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. Tow. kred. w. a., Gal. banku hyp., Galicyjski zakład kredytowy włościański, Banku narod. w wal. austr., Węgier. Towar. ziemskie) and Value.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Description (Kol. półn. po 100 zł. m. k.) and Value.

Table with columns: Description (Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50/0, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych) and Value.

5. Losy.

Table with columns: Description (Inst. kred. dla handlu, Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju, Keglevicha po 10 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy, Półnego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salna po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa, Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k.) and Value.

Weksle.

Table with columns: Description (Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. st., Paryż za 100 fr.) and Value.

Kurs złota.

Table with columns: Description (Dukat ces. mez. peł. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro) and Value.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Description (Dnia 12 marca, Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat) and Value.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

Nr. 53 cyw. C. k. sąd miejski delegowany powiatowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Ferdynanda Gerzabka, że przeciw niemu, p. Teresie Szebasta i p. Karolinie Menger wniosła p. Antonia Schneider pod dniem 4. stycznia 1872 do L. 53 pozw o zapłacenie sumy 500 złr. w. a. z pn., w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. kwietnia 1872 o godz. 10 rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Ferdynanda Gerzabka wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd delegowany miejski w celu zastępowania pozwanego p. Ferdynanda Gerzabka na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. Dr. Bersona z substytucją adw. Dr. Jarosza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wyszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym wypadku wynikłe z zaniebawiania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu miej. deleg. powiatowego Nowy Sącz, dnia 1. marca 1872.

Edykt.

Nr. 8709. C. k. sąd powiatowy miejsko delego-

wany w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż w sprawie Schulina Hechta przeciw Antoniemu Podstawskiemu pto 150 zhr. w. a. dla niewiadomego obecnie z miejsca pobytu pozwanego kurator w osobie adw. krajowego Dr. Bardacha ustanawia, i zapadły w skutek pozwu de pr. 19. grudnia 1870 L. 9259 na dniu 28. czerwca 1871 L. 2370 wyrok temu doręcza się.

O czym się Antoniego Podstawskiego celem dalszego warowania swych praw uwiadamia. Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg. Stanisławów, dnia 19. grudnia 1871.

Obwieszczenie.

Nr. 9072. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupienia, że na odczwę sądu obwodowego stanisławowskiego z 3. listopada 1871 Nr. 15879 ku ściąganiu sumy wexlowej 34 złr. z pn. wywalczonej przez Icka Eltis sprzedawac się będzie realność dłużnika Antosia Bojczuka w Wierzbowcu pod Nr. k. 94 położona w dniach 11. kwietnia, 10. maja 1872 godzina 10 rano za cenę szacunkową 240 złr w. a. lub wyżej, a w dniu 13. czerwca 1872 i niżej takowej.

Akt opisania i oszacowania tudzież dalsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Kossów, dnia 24. lutego 1872.

Edykt.

Nr. 1584 cyw. C. k. sąd powiatowy w Białej

czyni wiadomo, iż publiczna sprzedaż realności pod Nr. 48 st. 85 n. w Lipniku położonej a małżonków Jana i Ewy Feikes własnej rezolucją z dnia 7. września 1871 L. 5501 rozpisana na dniu 5. kwietnia 1872 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie pod temi samymi warunkami z tą tylko odmianą się odbędzie, że jako cena wywołania kwota 2000 zhr. wal. austr. stanowi się.

Biała, dnia 5. marca 1872.

Eu y k t.

Nr. 1603 cyw. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu wiadomo czyni, iż na prośbę Józefa Federbuscha ustanowiono kuratorem Łukasza Buldysa w celu zastępowania masy zmarłego Andrzeja Chochowskiego w sprawie tegoż przeciw Nucie Federbuschowi o zapłacenie kwot 3 zhr. 50 ct., 4 zhr. 30 ct. i 5 zhr. 8 1/2 ct. w. a. i takowemu doręczono intymat z 3. lutego 1871 L. 354.

O czym zawiadamia się niewiadomych z miejsca i pobytu spadkobierców Łukasza Chochowskiego do dalszego zastosowania się.

Tarnobrzeg, dnia 12. września 1871.

Edykt.

Nr. 3733 cyw. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, że 22. grudnia 1870 zmarł w Dzikowie czasowo tu przebywający ces. pruski poddany Jędrzej Schulze urodzony w Erleben r. 1837 z pozostawieniem ruchomości sprzedanych przez publiczną licytację za 60 zhr. 52 ct. i kart wkładowych i ra-

